
  

 

 

 

 

 

VERORDNUNG 
 
 
des Gemeinderates der Stadtgemeinde Feldkirchen in Kärnten vom 12.07.2022, Zahl: 
004-1/3/2022/SC/KN, mit welcher in der Ortschaft Dellach eine Straßenbezeichnung 
festgelegt wird. 
 
Gemäß § 3 Abs 2 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung, K-AGO, LGBl. Nr. 
66/1998, in der Fassung LGBl. Nr. 80/2020, wird verordnet: 
 

§ 1 
Straßenbezeichnungen 

 
(1) Als Bezeichnung für die Straße des Weggrundstückes Nr. 43/1 in der KG 72325 

Pernegg wird der Name „Felsenweg“ festgelegt. 
 

(2) Der tatsächliche Straßenverlauf ist in dem einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung bildenden Lageplan vom 20.06.2022 in roter Farbe dargestellt. 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im elektronischen 

Amtsblatt zur Kundmachung der Verordnungen aller Kärntner Gemeinden 

(https://www.amtstafel.at/Gemeindeverordnungen_Ktn/21002) in Kraft.  

 
 

Der Bürgermeister: 
Martin Treffner 

 Auskünfte: Bauamt 
T: 04276/2511-250 

F: 04276/2511-209 
E: bau@feldkirchen.at 

Datum: 02.08.2022 

AZ: BAU-15/2022/2/dZ/Fra 

 
 
 

 



Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur und des Ausdrucks finden Sie
unter: www.signaturpruefung.gv.at bzw. www.feldkirchen.at


		www.signaturpruefung.gv.at bzw. www.feldkirchen.at
	2022-08-03T12:03:41+0200
	Feldkirchen in Kärnten
	Stadtgemeinde Feldkirchen, Verw.Bez. Feldkirchen, Land Kärnten
	Elektronische Erledigung der Gemeinde




